Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Económicos y sencillos
+ Se pueden utilizar directamente
en la zona de trabajo
+ Solución económica
+ Funcionamiento exento

PI5 Rosca interior G¼ VI6 Rosca interior Gy RO2 Silenciador, abierto
1 No con diámetro nominal de la tobera Laval 10
Ejemplo de pedido:
VN-30-H-T6-PQ4-VA5-RO2
Generador de vacío VN - Diámetro nominal de la tobera Laval 3,0 mm - Alto vacío / estándar - Tipo de cuerpo: forma en T, patrón de 24 mm - Conexión de aire comprimido:
racor de conexión QS-10 - Conexión de vacío: rosca exterior G¼ - Conexión del aire de escape: silenciador, abierto
Generadores de vacío >
07
Té
cn
ic
a
de
 v
ac
ío
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
13
Preparación del aire
comprimido >
14
Tecnología neumática
de conexiones >
15
Técnica de conexiones
eléctricas >
16
Tecnología de
control y software >
17
Otros equipos
neumáticos >
18
Automatización de
procesos continuos >
19
Soluciones listas
para instalar >
20
Sistemas con
función específica >
21
Servicios >
�
Apéndice >
12
Sistemas de
visión >
Generadores de vacío VN
Código del producto – Gran caudal de aspiración / estándar
VN — — L — — — —
Tipo
VN Generador de vacío
Diámetro nominal de la tobera Laval [mm]
05 0,45
07 0,7
10 0,95
14 1,4
20 2,0
30 3,0
Características del eyector
L Gran caudal de aspiración / alto vacío
Tipo de cuerpo
T2 Forma en T, patrón 10 mm (solo diámetro nominal de la tobera Laval 05)

2 No con diámetro nominal de la tobera Laval 10
3 No con diámetro nominal de la tobera Laval 30
Ejemplo de pedido:
VN-07-L-T3-PQ2-VQ2-RQ2
Generadores de vacío >
07
Té
cn
ic
a
de
 v
ac
ío
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
�
Editorial >
01
Actuadores
neumáticos >
03
Sistemas
servoneumáticos de
posicionamiento >
04
Actuadores
electromecánicos >
05
Motores y
controladores >
02
Pinzas >
06
Sistemas de
manipulación >
07
Técnica de vacío >
08
Válvulas >
09
Terminales de
válvulas >
10
Motion Terminal >
11
Sensores >
Generadores de vacío VN
Código del producto – Alto vacío / en línea
VN — — M — — — —
Tipo
VN Generador de vacío
Diámetro nominal de la tobera Laval [mm]
05 0,45
07 0,7
10 0,95
Características del eyector
M Alto vacío / en línea
Tipo de cuerpo
T2 Forma en T, patrón 10 mm (solo diámetro nominal de la tobera Laval 05 o 07)
T3 Forma en T, patrón 14 mm (solo diámetro nominal de la tobera Laval 05 o 07)
I2 Forma recta, patrón de 10 mm (solo diámetro nominal de la tobera Laval 05 o 07)
I3 Forma recta, patrón de 13 mm
Conexión de aire comprimido (P)
Conexión de vacío (V)